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VICERRECTORIA AD
MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE .
Coordinador del Grupo de Contrataciéﬁ .
ASUNTO:x 201905400023033 CONVOCATORIA P BLICA No. 01 DE 2019
"CONTRATAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETER{AS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL® :
Respetado Doctor:
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por TOGUEL S.A.S. ast:
REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA SI CUMPLE
FOLIOS1a5
2. CERTIFICADDO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 6a1l
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA. INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCTIAL Y PARAFISCALES FOLIOS12a13
4, REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 81 CUMPLE
T AUTORIZACIS FOLIOS 14 a 53
. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6, GARANTIA DE SERIFDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DE PAGO 81 CUMPLE
FOLIO 54 y subsanado
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NOAPLICA
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJFRIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI1CUMPLE
9. DOCUMENTOS ADICIONALES 1a entidad verificard | i f FOLI mlomss
RESPONSABLES FISCALES de _!a Contraloria Generzl g::r la t(l}apﬁpg]ich;enat'f CaElRT‘?I?IL(':E;g\({) gg Coms:o%ados efzs de
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuraduria General de la Nacién y al CERTIFICADO febrero de 2019

SOBRE ANTECEDENTES PENALES de la Policfa MNacional. Asf mismo se consultard el “Sistema

MORENO
inistrativo y Financiero




VICERRECTOR{A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201905400023033 CONVOCATORIA PUBLICA No. 01,DE 2019

TCONTRATAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS PARA PRESTAR ELSERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA NACIONAL”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por José Olmos asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA SI CUMPLE
FOLIOS 2a5
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTA.CION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 627
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOS8a10
4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
FOLIOS 11 a 63
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NOAPLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD D¥ LA OFERTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
FOLIOS 66a 73
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NOAFLICA
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE BXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
FOLIO 74
9. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificard lo pertinente ol BOLETIN DE SI CUMPLE
RESPONSABLES FISCALES de la Contraloria General de la repiiblica, al CERTIFICADO DE FOLIOS 75 A 77

ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS de o Procuraduria General de la Nacién y al CERTIFICADO
SOBRE ANTECEDENTES PENALES de la Policia Nacional. Asi mismo se consultard el “Sistema
egigto Nacional de Medidas Correctivas RNMC”

En {dnclusién la propuesta SI CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.

-

Colqi ,

T BIi$T(S MORENO
As fugid ideytfac ministrativo y Financiero




VICERRECTOR{A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD- 500

FECHA: 28 de febrero de 2019

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupe de Contratacién
ASUNTO: 201905400023033 CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 DE 2019
\CONTRATAR L& ADQUEICION DE PRODUCTOS CARNICGS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL"
espetado Doctor:

Je manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por Carn
3.A. ast:

es Los Sauces

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DELA OFERTA 81 CUMPLE
FQLIOS1a4
3 CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 8I CUMPLE
FOLIOS 16a 19"
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES . FOLIOS 22a28
4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
FOLIOS 12a15
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
FOLIOS 44 a 46
SUBSANADA
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANIERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
FOLIO 21
5 DOCUMENTOS ADICIONALES La enddad verificard lo pertnente al BOLETIN DE SI CUMPLE
RESPONSABLES FISCALES de la Conlraloria General de la reptblica, al CERTIFICADO DE Comprobados el 25§ de
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procutadutfa General de la Nacién y at CERTIFICADO febrero de 2019

SOBRE ECEDENTES PENALES de la Policia Nacional. Asi mismo se consultard el “Sistema

Registro Necional de Medidas Correctivas RNMC”
En conflugi MPLE las condiciones juridicas requeridas.

Cordig

ORENO
istrativo y Financiero




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2019

Fecha 28/02/2019
PRESUPUESTO OFICIAL: || 342.000.000 ||
DOCUMENTOS (FOLIOS) i ‘PROPONEN OED =
CARNES 1.OS JOSE E. OLMOS
TOGUEL S.A.8 SAUCES SIERRA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 56 . 20 78 _ "
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES T4-53 12-15° 11-65 _
(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN
SOLICITADOS) NIA NiA NiA

INFORMACION FINANCIERA

.. PROPONENTE. . .- . ..
T ' TOGUEL S.A.8 " $ 3.294.880.572 $ 3987.195.816 $ 3.994.843.954 . $ 1.335.204.790
2 CARNES LOS SAUCES $ 4.823.029.205 $ 2.701.780.996 $13.575.960.484 $ 8,727.720.821
3 JOSE E. OLMOS SIERRA " § 2.048.691,151 $ 338.239.521 $ 3.576.236.229 $ 338.238.521

1 TOGUEL 5.A.5 8,51 33,42% $ 314.205.920
2 CARNES LOS SAUCES 1,79 64,29% § 2.121.258.209 $ 295.828.000
3 JOSE E. OLMOS SIERRA 8,72 : 9,46% $ 2.610.451.630 $ 323.150.000

pi-




RESULTADOS HABILITACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2019
Fecha 28/02/2019

PRESUPUESTO OFICIAL: | 342.000.000 |

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES) Si cumple Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 80%) Si cumple Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

Elabord: Anderson Mora Lépez - Prafesional Universitario - Contabilidad
Revisd: Marysal Guerra Leguizamén - Prefesional Especializado - Contabilidad d

Dichos dosumentos se solicitd a contratacion para que los proponentes mencionados lo subsanaran.
Los proponentes hicieron llegar los documentos al correo electrénico de contratacion el dia jueves 28 de febrero de 2019.

1. Toguel $.A.5.: En la proforma Ne, 5 no se evidencian las firmas criginales del Revisor Fiscal y Contador Piblico.
2. José Olmos: En la proforma-No. 5 el dato de Nivel de Endeudamienio no concuerda con el RUP y no se evidencia la firma original del Contador Publico.

Dentro de la documentacion presentada por 10s siguientes proponentes, se observaron las inconsitencias que se describen a continuacion:

* Se solicifo al area técnica copia del RUP del proponente Carnes los Sauces, ya que la copia allegada & la Subdireccién Financiera no estaba completa.

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerde a los indicadores financieros y a determinar la habilitacion de los
mismos. La oferia econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el érea técnica que sea responsable del proceso. .




VERIFICACION HABILITACION CONVOCATORIA PUBLICA No 1 DE 2019

Subdirector de

L

VoBo CRISANTO GOMEZ RAQUIRA
lenestar Universitario

HABILITACION EXPERIENCIA REQUERIDA A HABILITACION TECNICA
MAYOR O
CERTIFICACIONES CONCEPTO
PROPONENTE DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONTRATO1 | CONTRATOZ | CONTRATOS3 | SUMATORIA IGUAL AL SANITARIO VIGENTE OBSERVACIONES
100% PO
CARNES LOS 1.)Certificacién comercial SERVIHQOTELES SA. Folio 7
SALICES SA SI CUMPLE 2.)Certificacién comercial ALIMSO CATERING SERVICE 54, Folio 8 $ 1.628.848.864 | & 2.873.520.170 $ 6B0.001.585 | $5.182.370.620 | SI CUMPLE SI CUMPLE
3.}Certificacién comercial COLOMBIANA DE SERVICIOS SA. Folio 9
1.)Certificacion de contrato 4513 de 2017 con el SENA-Centrg Naclonal de
Hoteleria Turismo y Alimetos. Folic 66
2.JCertificacién de contrato 041-2017 con el Complejo Carcelario ¥
Penitenciario Metropolitano de Bogotd- Folio 67 "
TOGUEL SAS 31 CUMPLE 3.)Certificacidn MERCADOQ Y BOLSA 5.A.- Operacion de la Bolsa Mercantil PGTEETOT | S2I9472700 | $142.009555 | §599.271.022 | SICUMPLE SICUMPLE
de Colombia- BMC con destino al SENA-Centro Nacional de Hoteleria
Turismo y Alimetos {operacién 31661513) ejecutado en 2018, Documento
subsanado enviado a contratacion@pedagogica.edu.co el 27-02-2019
i 1-No presentd "Copla del acta de inspeccidn sanitarie con enfoque de riesgo para
L.)Certificacion UPN Contrato 306-2017. Folio 80 establecimlentos de alimentos de Ja Secretoria Distrital de Salud de Bogotd y de la Subred
2.}Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 501-2616. Folio 81 integrada de Servicios de Solud de Bogotd @ lo cual pertenece el drea de proceso y
3.) Se presenta una certificacion de la UPN de contratos cetebrados en almacenamiento de los productos del objeto de este conirato, con concepto senitario
2014 y 2015, por lo gue no cumple con lo establecido en ef numeral 14 favorable en el rango de cumplimiento del 90 al 200%.{...) (Subrayado fuera del texto, Se
requisitos habiltantes, experiencia del proponente *(...JContratos solicita subsanacién y el oferente remite la misma acta de inspeccidn sanitaria #012399 con
celebrados y ejecutados del 2 de enero de 2016 a In fecha”, Se solicita concepto favorable para la comercializacién de Frutas ¥ Verduras y no para los productos
subsanacion y el oferente envia proforma No 3 EXPERIENCIA DEL objetos de la convocatoria publica N.1 de 2019 (ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS). De
PROPONENTE relacionando las certificactones 1.) y2.) y remite acuerdo a la siguiente informacidn obtenida del acta:
JOSE ENCARNACION "NOTA:Aclaro que con las primeras dos certificaciones eumplo con ef Cdduln Establecimiento:
OLMOS SIERRA NG CUMPLE requisita del que hablo el numeral 14{cuya sumatoria sea igual o $316.305.000 | §160.079.500 $506.384.500 | S| CUMPLE NO CUMPLE ftem : Tipe de establecimiento: Minorista de Fruver.
superior af presupuesto asignado}” ftem : Intervencidn: WC {inspeccion de vigilancia y control) a Minorista de Frutas ¥ Verduras,
Los documentos NO subsanan ta observacin toda vez que la convocatoria
Publica solicita "Copia de tres {3) certificaciones de contratos u érdenes de " Condiciones sanitarias de instalaciones y procesos:
servicios del proponente, cumplidas durante médximo los tres Gltimos %: Numerai 5: Condiciones de Almacenamiento y comerclalizacion:
aflos; que tengan por objeto €l suministro de los productos a los que se frem:5.2; Manejo y conservacién de productos refrigerados o congeludos: se especifica por el
refiere esta Convocatoria y cuya sumatoria sea igual o superior al inspector ¥ No se manejan praductos alimenticios de refrigeracién y congelacidn”.
presupuesto asignado para la presente contratacién."{Subrayado fuera del Al respecto la Universidad aclara que los productos objeto de esta convoceteria Productos
texto) Cérnicos, son productos que requieren refrigeracion v/o congelacidn para su almacenamiente y
comerciniizacidn.
PROPONENTE CONCEPTO
CARNES LOS
SAUCES SA HABILITADD
TOGUEL 5AS HABIUTADO
JOSE ENCARNACION
OLMOS SIERRA NO HABILITADO
-



UNIVERSIDADR PEDAGOGICA
NACIGNAL
TR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2019, INFORME DE HABILITACION

DE PROPUESTAS Y CRONOGRAMA DE VISITAS

HABILITACION TECNICA

PROPONENTE
CARNES LOS

SAUCES SA CUMPLE
TOGUEL GAS CUMPLE
JOSE

ENCARNACION <
ENCAR NO CUMPLE
SIERRA

NOTA: La visita técnica a los proponentes habilitados, sera realizada el dia 04
de marzo de 2019, en horario de 8 am a 5pm. Durante el trayecto del dia se
notificara la hora de visita por via telefonica a numeros de teléfonos relacionados
por los oferentes en la convocatoria publica

Calle 72 No. 11-86
PBX: (571) 5941894 — Ext. 481
www,pedagogica.edu.co
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